
Finansų ministerija penkioliktą kartą iškėlė „Europos burės 2023“

Finansų ministerija apdovanojo didžiausią vertę kuriančius Europos Sąjungos (ES)
struktūrinių fondų lėšomis finansuojamų projektų vykdytojus tradicija tapusiame ir
penkioliktus metus vykstančiame „Europos burės“ konkurse.

Šiemet tarptautinėje ES investicijų ir Sanglaudos politikos ateičiai skirtoje konferencijoje
„ES+U“ vykstantis konkursas „Europos burės 2023“ sulaukė rekordinio skaičiaus dalyvių.
Daugiau nei 130 projektų buvo pristatyti tiek ekspertų komisijos, tiek ir visuomenės
vertinimui.

„Europos Sąjungos teikiamas galimybes Lietuva išnaudoja maksimaliai efektyviai – esame
investicijų įgyvendinimo lyderiai Europoje. Turime galimybę pasidžiaugti, jog mūsų
investicijos yra aktualios ir reikalingos. Puikus to įrodymas – rekordinis dalyvių skaičius
konkurse „Europos burės“, – sakė finansų ministrė Gintarė Skaistė. – Džiaugiuosi, jog
konkurso laureatų septynetas – modernių ir pažangių projektų kūrėjai, galintys įkvėpti
aplinkinius“.

Už investicijas į inovatyvius sprendimus buvo apdovanoti Lietuvos mokslininkai Marius
Bauža ir Julija Krupic dirbantys Anglijoje. Mokslininkai sukūrė dirbtinio intelekto sistemą, 
kuri yra skirta gyvūnų elgesiui įvertinti. Ši sistema labai praverčia atliekant klinikinius
vaistų bandymus.

Už investicijas į darnią aplinką svarbiausią apdovanojimą atsiėmė Vidaus vandens kelių
direkcija už projektą, kurio metu Nemuno atkarpoje nuo Kauno iki Klaipėdos buvo įrengta
daugiau nei 500 dirbtinių molų, kurie paverčia upę tinkama laivybai. Lietuvos ryto
skaitytojai šioje kategorijoje taip pat pasakė savo nuomonę. Jiems vertingiausias pasirodė
Pašešupio parko Marijampolėje sutvarkymas.

Už investicijas į ateities mokyklą vertingiausiu pasirodė projektas iš Daugų technologijos ir
verslo mokyklos. Šios profesinio mokymo įstaigos infrastruktūros plėtra buvo pripažinta
sėkmingiausiu šių metų projektu.

Šiuolaikinės medicinos kategorijoje komisijos narius sužavėjo galvos lankelį nuo skausmo
sukūrusi  neuromokslininkė Emilė Radyte ir jos  komanda. Už investicijas į inovacijas versle
buvo apdovanoti mokslininkas Darius Viržonis su komanda iš Kauno technologijos
universiteto. Jie sukūrė  technologiją,  kuri matuoja dujinę ir biologinę aplinkos taršą. Pasak
kūrėjų, ši technologija bus įdomi dėl savo kainos funkcionalumo ir duomenų tikslumo
santykio. Šis projektas buvo įvertintas ir lrytas.lt skaitytojų.



Finansų ministerija penkioliktą kartą iškėlė „Europos burės 2023“

Labiausiai laukiamos kategorijos „Europos burių“ konkurse jau daug metų iš eilės yra
investicijos į žmogų ir bendruomeniškumą. Šiose kategorijose apdovanojimus atsiėmė
gausiausias būrys jaunų žmonių. Klaipėdiečiai VšĮ „Liberi“, teikiantys pagalbą socialinę
atskirtį patiriantiems vaikams ir jaunuoliams bei kauniečiai VšĮ „Actio Catolica Patria“, kurie
rūpinasi  globoje augusiais jaunuoliais, dirba padėdami jiems gyventi  ir dirbti savarankiškai.
Abiejų šių nominacijų centre yra jauni žmonės, kuriems reikia padėti.

Simboliškai šiemet visiems nugalėtojams apdovanojimus teikė pernai metų geriausių
projektų vykdytojai. Taip gimsta „Europos burių“ klubas, vienijantis kūrybingus,  drąsius
žmones, kurie šiemet visus metus galės dalintis savo sėkmės istorijomis ir įkvėpti kitus
ieškoti galimybių ir ES investicijų.

Apdovanojimus šiemet kaip ir prieš metus kūrė garsus skulptorius Artūras Žilinskas. Šiemet
jis žalvarinę burę iškėlė virš granito.

Finansų ministerija dėkoja visiems „Europos burių 2023“ komisijos nariams, kurie
nuoširdžiai domėjosi ES investicijų projektais, juos vertino: Linetai Ramonienei, Marijai
Burinskienei, Eglei Coppai, Ruth Reches, Jonui Veniui, Gretai Ališauskaitei-Bagušauskienei,
Tautvydui  Mikalajūnui ir Rolandui Mackevičiui. Ne mažiau svarbūs šiemet buvo ir portalo
lrytas.lt skaitytojai. Iš viso apie „Europos burių“ nugalėtojus buvo parengta 20 straipsnių.
Kiekvieną sėkmės istoriją vidutiniškai perskaitė 16 000 skaitytojų. Puse jų dalyvavo
geriausių ES investicinių projektų rinkime.

Jau dvidešimt metų priklausome Europos Sąjungai. Per šį laikotarpį į Lietuvos gerove
Europa investavo daugiau nei dvidešimt milijardų eurų. Tai yra po milijardą kasmet.
Paskutiniame finansiniame periode buvo gauta beveik 40 tūkst. Paraiškų daugiau nei 26
tūkst. projektų šiuo metu jau yra baigti. 


